— 1 —

临沂市农业农村局

关于公布临沂市“全程机械化+综合农事”
服务中心典型案例的通知

各县区农业农村局、高新区农业农村工作办公室：

为进一步推动临沂市农机社会化服务业态创新，促进农机

社会化服务提档升级，市农业农村局在全市范围开展了“全程

机械化+综合农事”服务中心典型案例征集活动。各县区高度重

视，安排专人负责，经过严格审核把关，共报送典型案例材料 9

个。市农业农村局农机中心组织相关科室负责人对典型材料进行

评审，最终遴选确定了 5 个“全程机械化+综合农事”服务中心典

型案例，现予公布（名单见附件）。

这些农机服务组织机制模式有创新，服务效果得到群众认同，

对其他县区服务主体、实现农机社会化服务提挡升级具有借鉴

意义。各县区要注重发挥典型案例的示范作用，宣传推介案例

的好做法好经验，不断加大“全程机械化+综合农事”等农机社

会化服务新业态、新模式、新机制的指导支持力度，为推进我

市农业机械化全程全面高质高效发展、助力乡村振兴做出更大

贡献。

— 2 —

附件：临沂市“全程机械化+综合农事”服务中心典型案例

名单

临沂市农业农村局

2021 年 8 月 20 日

— 3 —

附件：

2021 年临沂市“全程机械化+综合农事”服务中心

典型案例名单

1、郯城县立平农机化服务农民专业合作社

2、莒南县昊睿农机化种植专业合作社

3、临沭县聚丰农机合作联社

4、沂水县宏福农机专业合作社

5、河东区渊彦农机专业合作社